
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  48  del  24-06-2020 

 

 

Oggetto: "ABF SUMMER CAMP - 2020"  ORGANIZZATA DALLA ANDREA 

BOCELLI FOUNDATION- PROVVEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 13:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO della nota prot. n.5947 del 20 luglio 2018 della Presidente della Andrea 

Bocelli Foundation, con sede legale in Lajatico (PI), Via Volterrana n.49, con la quale la 

fondazione offriva il proprio contributo per la rinascita di uno dei borghi ricchi di storia e 

duramente colpiti dagli eventi sismici degli scorsi mesi, donando il progetto e la realizzazione 

dell’edificio scolastico (scuola dell’infanzia e scuola primaria) “chiavi in mano” in quanto il 

vecchio edificio scolastico “ E. De Amicis” è stato demolito per i gravi danni subiti dal sisma 

; 

 

RICHIAMATA la convenzione prot. n. 7510 del 25.09.2018 rep. 678 stipulata tra il Comune 

di Muccia e la Fondazione Andrea Bocelli, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

per la progettazione e realizzazione della nuova scuola materna ed elementare a cura e spese 

del soggetto privato (Fondazione); 

 

VISTO che l’Andrea Bocelli Foundation, per il secondo anno consecutivo, ha comunicato la 

volontà di organizzare presso la nuova struttura donata al Comune un campo estivo, 

denominato “ABF SUMMER CAMP – 2020”, per bambini con età compresa tra 3 e 11 anni, 

inviando al Comune il relativo progetto educativo; 

 

DATO ATTO CHE: 

- L’organizzazione del Summer Camp ABF è prevista per accoglier un numero 

massimo di 55 bambini, di cui 20 in età di Scuola dell’Infanzia e 35 in età di Scuola 

Primaria.  

- le attività si svolgeranno nel periodo 1° luglio 2020 al 18 luglio 2020 dal lunedì al 

venerdì dalle ore 08:00 alle ore 15:00 e il sabato dalle ore 8:00 alle ore 12:00, 

prevedendo degli orari scaglionati sia di ingresso che uscita, per evitare ogni forma di 

assembramento; 

 

PRESO ATTO che l’Andrea Bocelli Foundation ha trasmesso tutta la documentazione 

prevista dalle linee guida per la riapertura dei Centri Estivi, così come previsto dalla 

normativa regionale, comprensive del progetto organizzativo e della dichiarazione del 

possesso dei requisiti; 

 

VISTO CHE si rende necessario attivare il servizio di somministrazione dei pasti per i 

bambini frequentanti che sarà organizzato dal Comune; 

 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2. di accogliere la proposta inoltrata al Comune da parte della ABF -Andrea Bocelli 

Foundation, con sede legale in Lajatico (PI), relativa alla volontà di organizzare presso 

il nuovo edificio scolastico realizzato dalla medesima e donato al Comune di Muccia,  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

l’ “ABF summer camp – 2020”, per bambini con età compresa tra 3 e 11 anni secondo 

il progetto allegato alla presente. 

 

3. di prendere atto del progetto organizzativo trasmesso dall’Andrea Bocelli Foundation 

e di dare atto che il Comune provvederà all’organizzazione del servizio mensa e a 

sostenere le eventuali spese per lo svolgimento del summer camp, anche in presenza di 

bambini con certificazioni di disabilità; 

 

4. di esprimere gratitudine all’ABF- Andrea Bocelli Foundation anche per questa 

importante attività proposta e donata al territorio con grande attenzione verso i 

bambini; 

 

5. Di incaricare il Responsabile del Settore competente di adottare gli atti necessari per 

l’attivazione del servizio. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di provvedere a dotare il Comune di tale strumento per 

disciplinare i futuri procedimenti di assunzione; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. 

lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 24-06-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 26-06-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-06-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

